
 

 

от 25 марта 2013 г.   № 297 
 
 

 
Об образовании трехсторонней  комиссии  по регулированию  

социально-трудовых отношений в муниципальном образовании 
«Горномарийский муниципальный район» 

 
 

В соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской 
Федерации, решением Собрания депутатов Горномарийского 
муниципального района от 27 февраля 2013 года № 261 «Об утверждении 
Положения о трехсторонней комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений в муниципальном образовании «Горномарийский 
муниципальный район» администрация Горномарийского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т : 

1. Образовать постоянно действующую трехстороннюю комиссию по 
регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном 
образовании «Горномарийский муниципальный район». 

2. Утвердить прилагаемый состав трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном 
образовании «Горномарийский муниципальный район». 

3. Назначить координатором трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном  
образовании «Горномарийский муниципальный район» заместителя главы 
администрации Горномарийского муниципального района по социальным 
вопросам Смелова Е.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

 
 

 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

И.о. главы  администрации   
Горномарийского   

муниципального района  В. Сеюшов  

 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 25 марта 2013 г.  № 297 

 
 

 
СОСТАВ 

трехсторонней комиссии по регулированию  
социально-трудовых отношений в муниципальном образовании 

 «Горномарийский муниципальный район» 
 
 

Координатор комиссии: 
 

Смелов Е.В. – заместитель главы администрации муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» по социальным 
вопросам; 

 
 

Со стороны администрации муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район»: 

 
1. Жинкина Г.Н. - заместитель главы администрации муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» по экономическому 
развитию территорий, руководитель отдела по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам; 
2. Малышева Н.В. – руководитель отдела экономики администрации 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»; 
3. Каткова Н. Н. - главный специалист отдела экономики администрации 
«Горномарийский муниципальный район» (секретарь комиссии); 

 
Со стороны отраслевых организаций профсоюзов 

(по согласованию): 
 
4. Никифорова З.Л. – председатель Горномарийской территориальной 
организации профсоюза работников народного образования и науки РФ; 
5. Тойватрова И.В. – председатель первичной профсоюзной организации 
Государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл 
«Козьмодемьянская центральная районная больница» профсоюза работников 
здравоохранения; 
 
 
 
 



 

Со стороны работодателей: 
 
6. Мамуткин Г.Б. – председатель СПК птицефабрика «Горномарийская» 
Горномарийского района (по согласованию); 
7. Архипов С.В. – руководитель общества с ограниченной ответственностью 
«ДиМакс», руководитель общества с ограниченной ответственностью 
«Чапаевское» (по согласованию); 
8. Яшканов Э.И. – руководитель общества с ограниченной ответственностью 
«Терем», руководитель общества с ограниченной ответственностью «Нива» 
(по согласованию). 
 
 

_______________ 


